
 
 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Slutrapport 2019-21 
 
 

Rapporten är gjord 2022-01-14 av Conny Elf, projektledare 
och avser projekten FiskeDestination Berg, Fiskeutveckling Berg och Tillgängliga Berg. 

 



 
 

          

 



 
 

          

FISKAIBERG 
Ute på riktigt, tillgängligt för fler 2019-21 

Vi har nått de mål vi kunnat nå under rådande omständigheter och de mål vi inte kunde färdigställa under 
projekttiden kommer att implementeras av föreningen FiskaiBerg under 2022 om finansiering uppnås. Projektens 
genomförande har medfört att fiskaiBerg och Bergs kommun är idag ett känt begrepp i fiske Sverige som en av 
landets tillgängligaste fiskekommuner. Dessutom gav projekten synergieffekter i form av kompetens- och 
kunskapshöjning av grabbarna från kommunens dagliga verksamhet. 

- Alla tre projekten är framgångsrikt lyckade såväl i genomförande, förverkligande som finansiellt. 
 

- Den nu rådande pandemi försvårade genomförande av projekten på flera sätt bl.a. den fysiska närvaron och 
att annonseringskostnaderna blev högre och fler än vad som var tänkt. Men det var mycket som inte blev 
som det var tänkt. 
 

- Projekten har uppmärksammats och blivit synliga genom information och marknadsföring med en hel del 
reportage i tidningar, radio och TV trots pandemin.  
 

-  Det var inte förväntat ett sådant engagemang, uppmärksamhet och genomslagskraft såväl  
lokalt som nationellt runt om i fiske Sverige för Bergs kommuns satsning på fiske och tillgänglighet. 
 

- Projekten skapade arbetstillfällen och synergieffekter ute i bygderna. Framför allt för grabbarna från daglig 
verksamhet som byggde fiskeplatserna på heltid under 30 månader. 

Fem framgångsfaktorer. Vi hade … 

1. …gjort en noggrann behovs-och belägenhetsinventering av lämpliga och unika fiskeplatser/områden.  
2. …engagerade arbetskraft och personer som tog sitt ansvar. 
3. … s.k.B-planer för arbets- genomförande- och marknadsföringsplaner som vi lätt kunde förändra  
4. …samverkanspartners, markägare och fiskvårdsområden som var tillmötesgående och hjälpsamma.  
5. …en organisation med hög likviditet 

 

 

 
                                                              

 
           Conny Elf projektledare 

      fiskaiberg.se 



 
 

          

FiskeDestination Berg är/var ett paraplyprojekt med två andra vidhängande 
investeringsprojekt, Fiskeutveckling i Berg och Tillgängliga Berg. Därav det bildades det gemensamma  
arbetsnamnet FiskaiBerg som nu blivit vårt framtida varumärke.  

Projektet har arbetat utifrån fem inriktningar marknadsföring, utbildning, tillgänglighet, skyltning och information. 
Arbetena med att tillgängliggöra fiskeplatserna har utförts av kommunens egen personal inom daglig verksamhet i 
samverkan med deltagande föreningar. Projekten har sysselsatt 6-10 man på heltid från maj 2019.  

BAKGRUND  
Projektet Fiskedestination Berg startade formellt den 6 maj 2019. Men egentligen startade det redan 2018 efter ett 
beslut i Kommunstyrelsen om att genomföra ett fiskeprojekt i Berg. Vi började att skissa på en projektbeskrivning för 
en ” mjuka medel” ansökan till Jordbruksverket (EU och Leader) för marknadsföring, projektledning och utbildning 
60%, Bergs kommun avsatte medel för fiskeprojektet med 30% av projektomslutningen och våra samverkansparter 
gick in med de 10% som fattades i projektet Fiskedestination Berg.  

I projektet Fiskedestination Berg fanns inga ”hårda” investeringsmedel att arbeta med. Vi gjorde då en ”hårda 
medel” ansökan till Länsstyrelsen Jämtland om bygdemedel (Fiskeutveckling Berg) om 2,2 miljoner kronor som 
beviljades. Bygdemedlen växlades sedan upp genom Jordbruksverkets Landsbygdsprogram (Tillgängliga Berg) till 
ytterligare 1 440 000 miljoner kronor”.  
Projektets totala finansiering EU/Leader 1 500 000 kr, Bergs kommun 550 000 kr, Samverkansparter 170 000 kr, 
Länsstyrelsen 2 190 000 kr och Jordbruksverket 1 440 000 kr totalt projektfinansiering 5 850 000 kr. 

SYFTE  
Projektet skall lyfta och etablera Bergs kommun som en av landets tillgängligaste fiskekommuner.  
 
VISION 
Landets tillgängligaste fiskekommun 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild från Stortjärnen i Vitvattnet 

 

 



 
 

          

Paraplyprojektet Fiskedestination Berg har med sina två vidhängande projekt under tiden 
2019–21 verkställt och uppfyllt de flesta mål som finns i dom olika projekten. De aktiviteter som har  
genomförts i projekten har uppmärksammats stort i media såväl lokalt, regionalt som nationellt.  

Den rådande Covid 19 pandemin som startade i mars 2020 kom högst olägligt för projektet. Vi hade just startat upp 
fiskevärdsutbildningen, planering av årets mässor och fiskemöten när allt fick ställas om. Att verksamhet skedde 
utomhus i små grupperingar, vilket inte är helt kostnadseffektivt och relationsskapande som är/var grundläggande 
för projektet. Vi har fokuset på fem inriktningar. 

• Marknadsföring i media, trycksaker, Internet, Sveriges Radio (SR) och TV produktioner har genomförts. 
• Utbildningar har genomförts, företag/organisationer bildats och startat guideverksamheter. 
• Tillgängliga fiskeplatser har byggts 
• Uppskyltning av fiskeplatserna har genomförts. 
• Information och digitala konferenser har ersatt dom fysiska träffarna, projektet har föredragits i olika 

sammanhang och i massmedia.  

Besöken till fiskeområdena har blivit många fler och försålda fiskekort har ökat med 50-60% t.o.m mer hos några 
områden. Om det beror på projekten eller Covid 19 låter vara osagd. Men visst har besöken ökat och blivit populära 
på dom platser vi gjort anpassningar för mer tillgänglighet. Men den besöksfrekvensen har en dock en besvärlig 
baksida, attityden till att inte skräpa ner i naturen. Det har aldrig förr varit så skräpigt med papper, burkar, glas och 
annat avfall utefter leder och vattendrag som under de senaste två år.  
Besökarna har inte tagit sitt renhållningsansvar helt enkelt och här måste en attitydförändring ske om vi 
fortsättningsvis skall ha besökare och turism i vår natur.  
Förslag: Anställ en renhållningsbevakare eller låt uppdraget ingå i fiskebevakarnas uppdrag mot ersättning som 
finansieras via en ”turistskatt”. 

Den ideella tiden och arbetskraft är betydande och helt avgörande för alla tre projektens genomförande. 
Kommunen har haft åtta personer från daglig verksamhet som jobbat med projektet på heltid sen i juni 2019. Utöver 
det tillkommer föreningarnas ideella arbets- och maskinarbeten.  

Den ideella tiden och insatsen med minst 8 personer heltid under projekttiden kan värderas till ett par miljoner 
kronor. En summa som tyvärr inte går att växla upp i pengar och använda som medfinansiering i projekten.  
Rådgivning 
Vi har använt oss av Länsstyrelsens 
Tillgänglighetshetskonsult och 
friluftsplanerare Magnus Mattisson. 
Magnus har genomfört föreläsningar och 
rådgivning. Anläggningarna har av Magnus 
besiktats och upprättat en åtgärdslista för 
fiskeplatserna som respektive förening bör 
åtgärda. 

Detta sammantaget har inneburit att Bergs 
kommun och FiskaiBerg blivit en känd 
fiskedestination för fler trots Covid 19 under 
nästan hela projekttiden.  
.  

 

Välkommen till en av landets tillgängligaste fiskekommuner 



 
 

          

 
Ett stort antal tillgängliga fiskeplatser finns nu geografiskt  
spridda runt om i Bergs kommun vid olika vattendrag med varierande 
naturlig karaktär och miljö till gagn för fler. 
Bergs satsning på tillgänglighet gör intryck på säger Magnus Mattisson, 
tillgänglighetskonsult och friluftsplanerare från Uppsala som jobbar på uppdrag av 
Länsstyrelsen i Jämtlands län och han fortsätter. 
 

- Tillgänglighet är en demokratifråga. Alla ska ha möjlighet att komma ut i naturen 
och fiska, oavsett ålder och funktionsförmåga. 
 

- Bergs kommuns medvetna satsning på att bli bäst i landet är fantastiskt bra och 
jag hoppas att det ska sporra andra kommuner att ta efter. 
 

- När jag är ute och föreläser lyfter jag ofta fram Fiskedestination Berg som ett 
föredöme. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Magnus Mattisson, 

 tillgänglighetskonsult och friluftsplanerare 
www.magmamiljo.se 

 

http://www.magmamiljo.se/


 
 

          

 

 

I dag pratar fiskeSverige om FiskaiBerg som en känd fiskedestination i topp 
och en förebild som flera kommuner borde lära och ta efter, det säger 
TV4as fiskeprofil Johan Broman och tillägger 
 

- Destination FiskaiBerg är ett spännande fiske-och naturområde med ett varierat 
bra fiske och lättillgängligt för både stora och små. 
 

- Bergs kommun satsar stort och rätt på fisketurism med marknadsföring, teknik 
och att anläggande av tillgängligliga fiskeplatser för personer som har svårt att 
röra sig ute i naturen. 
 

- Den här fiskedestinationen är en av mina absolut bästa favoriter. Här känner jag 
mig hemma med trevligt folk, behaglig livskvalité i en trygg miljö med vackra 
natur-och fiskeupplevelser. 
 

 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Johan Broman, 

fiskeprofil och TV producent 
www.fiskedestination.se 

 
 
  
 

 
 



 
 

          

Fiske för alla i Berg inne på slutspurten 
I tre år har FiskaiBerg jobbat intensivt för att kunna göra fler fiskevatten tillgängliga för grupper med handikapp. 
Med bredare ramper och handikappvänliga toaletter ska alla få en möjlighet att prova fiske. I december är 
projekttiden slut och det mesta av det planerade är nu klart. 

Många fiskeentusiaster söker sig till Jämtland och Berg varje år. Fiskrika vatten med variation  
lockar. Här finns allt från ström- och sjöfiske till fjällfisket. FiskaiBerg är en sammanslutning av fiskeintressenter, 
fiskevårdsområden och myndigheter. Då fiske är ett stort intresse, både för lokalbor och besökare är det en stor 
och viktig del av aktiviteter för de som bor här och självklart inte minst för turistnäringen. 
 

 
Conny Elf har i 3 år varit projektledare för Fiskedestination Berg 

 
Redan 2018 vann FiskaiBerg, Bästa Upplevelsedestination på Sportfiskemässan i Älvsjö. FiskaiBerg skapades 2015 och 
där ingår 10 stycken fiskevårdsområden. Ett enda fiskekort behövs för samtliga områden vilket gör det lätt för 
besökare att resa runt och prova på olika vatten.  
 
Men allt som är bra kan bli bättre. 2019 startades ett Leaderprojekt, Fiskedestination Berg. Projektet har nu pågått i 
snart 3 år och avslutas den sista december. Conny Elf, Bergs kommun är projektledare. Conny, som tidigare jobbade 
som fritids- och föreningsutvecklare i kommunen har jobbat heltid med projektet i snart tre år.  
 
Han berättar att det är mycket jobb som inte syns på samma sätt som själva byggnationerna, till exempel broschyrer 
som ska tas fram, anslagstavlor, marknadsföring på olika sätt i hela Sverige. 
– Vi vill att alla ska kunna fiska och därför bygger vi nu så att det blir tillgängligt för till exempel funktionshindrade, 
äldre med rullator, barnvagn med mera. Att du behöver hjälpmedel eller har små barn ska inte hindra dig från att 
kunna fiska. 
En del i det hela är att visa att fiske inte bara är för de som har råd med dyra kläder och 
komplicerad utrustning. Nej, FiskaiBerg vill visa att fiske kan vara en enkel och billig fritidsaktivitet  
för alla åldrar, både män och kvinnor. 



 
 

          

Den 14:e fiskeplatsen, Häggsåsjön är nu färdig med landgångar, vindskydd, grillplats och dass. 
Kommunens dagliga verksamhet samarbetar med respektive fiskeområdesförening för konstruktion, snickeri och för 
att få allt på plats. Slutmålet är att 16 områden ska bli tillgängliga på detta sätt med breda landgångar, eldstad, 
vindskydd och handikappvänliga dass. 

Under projekttiden har fiskevärdar utbildats som ska kunna hjälpa till med bland annat guidning. Dessa jobbar sedan 
i egen regi och egna företag. 
För turistnäringen är fisket en viktig del. Målet är att marknadsföra fisket som en totalupplevelse där flera företag 
samarbetar för att erbjuda, förutom fisket, boende, mat och andra upplevelser. Ett flertal företag har redan visat 
intresse. 
– Det är först och främst varje fiskeområde som kommer att ta fram dessa kompletta paket, berättar Conny. 
I Rätan installerades nyligen en grillkåta som ska bli länets första fiskeinformationsbyrå. 
– Tanken är att den ska vara bemannad tidvis under sommarperioden, den period som denna typ av fiske bedrivs. 
Det finns idag ingen statistik om fisketurismen har ökat under perioden. 
– Men generellt kan vi ändå se att det har ökat både förra året och i år men detta beror nog mer på att folk under 
pandemin har rest på ett annat sätt och valt andra aktiviteter. 
Projektet har uppmärksammats på många håll, både faktatidningar, radio och tv har velat höra mer. Detta betyder 
mycket för att nå ut till presumtiva besökare. 
– Hur mycket vi än gör så spelar det ju ingen roll om inte folk vet att det finns, avslutar Conny. 

 
Artikel hämtat från Jämtlands tidningen 15 augusti 2021, Reporter Sonja Björklund. 
Fiske för alla i Berg inne på slutspurten (jamtlandstidning.se) 
 
 
 
 
 

https://jamtlandstidning.se/berg-fiske-fiskedestination-berg/fiske-for-alla-i-berg-inne-pa-slutspurten/112883


 
 

          

Projekt 1 FISKEDESTINATION BERG  
SYFTE 
Att marknadsföra och utveckla de fiskeområden som finns i Bergs kommun. I projektet vill vi nå fler 
fiskeintresserade, rekrytera nya fiskare, utbilda för att öka besöksantalet till kommunen genom bl.a. 
marknadsföring och andra åtgärder. Samt att koordinera arbeten, aktiviteterna och genomförande av 
projekten 
FINANSIERING 
EU-Leader, Jordbruksverket, Bergs kommun och lokala aktörer 
BUDGET 
2 184 360 kronor 

AKTIVITETER 
Projektet består i 
huvudsak koordinering 
av projektet, dialog och  
möten med inblandade 
aktörer, utvecklande av 
fiskepaket och 
erbjudanden för 
turister, 
marknadsföring, 
broschyr och 
annonsering. 
Genomförande av 
utbildningar för lokala 
fiskeguider, 
framtagande av 
utbildning, planering 
och genomförande. 
Framtagande och 
implementering av 
fiskepaket på nätet via 
ny webb och 
bokningssystem 

 

Utbildade fiskevärdar 2021  

MÅLSÄTTNING UTFALL ÅTGÄRD 
1. Ta fram 

utbildningsplan 
och genomföra 
guideutbildning 

Uppfylld 
Utbildningen startade i jan 2020 och pågick t.o.m till den 3 juli 
2021. Till utbildningen kom 20 personer varav nio (9) personer 
avgick med godkänt betyg efter att avlagt fysisk guidning av 
grupp och framtagning av tre (3) olika fiskepaket vardera.  
Utbildningen avslutades sen med praktiska prov ute i Storsjö 
kapells vildmark.  
Till utbildningen har ett flertal digitala konferenser hållits med 
lokal och nationell täckning.  
 

 

2. Värd/guidepool Ej uppfylld inom projekttiden 
Det var meningen att inom projekttiden skapa en 
värd/guidepool men Covid 19 kom emellan  

FiskaiBerg bildar 
en guidepool 
under 2022 



 
 

          

3. Utveckla fem 
kompletta 
fiskepaket. 

Uppfylld 
Det finns fiskepaket klara för att implementeras i ett 
bokningsbart On-Line system.  

 

4. Fem 
bokningsbara 
fiskepaket på 
Internet via 
boknings 
system och ny 
webb. 

Ej uppfylld under projekttiden 
Kostnaden för interaktiv on-linesystem är mycket kostsamt och 
den finansieringen finns inte i projektet FiskeDestination Berg 
2019-21. Fiskepaket finns framtagna och de kommer att läggas 
in på en ny webb med eget bokningssystem om finansiering 
uppnås 
 

Bokningssystemet 
under 
framtagande och 
finansieras av 
föreningen 
FiskaiBerg klart 
under 2022  

5. Broschyr och 
information 

Uppfylld 
Broschyrerna Instruktionsfoldern ”Så fiskar du i Bromans 
fotspår” är tryckt.  Finns även i digital form 

 

6. Annonsering Uppfylld 
Annonsering har skett i Fiskejornalen, Sportfiskarna, Fiske för 
Alla, Flugfiske i Norden, Jämtlands Tidningen, Svängrum, 
Expressen, Seniorerna, Rut&Rön, Svenskt Fiske och Bergsliv. 

 

7. Mässor, möten 
och event. 

Ej uppfylld  
Inga mässor, event eller sammankomster är genomförda under 
2020-21 p.g.a Covid 19. Därav högre kostnader för 
marknadsföring och annonsering. 

Föreningen 
fiskaiBerg finnas i 
monter C07:29 
Sportfiskemässan 
i Älvsjö 2022 

 

Bästa destination, upplevelse-och guidemonter 2018  
med motiveringen: ”Med ett trevligt team av arbetsglada medarbetare och en inbjudande snyggt 

exponerade monter som resulterar i att man vill göra ett besök dit direkt efter Sportfiskemässan” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

FiskaiBerg team 2018 Pär Nilsson, Handsjöns FVOF, undertecknad och Martin Bodin MABO fritid 



 
 

          

Vi har tagit fram fiskepaket 
Fiskepaketen finns framtagna och nu väntar vi på att bokningssystemet ska bli klart under 2022 om finansiering 
uppnås. Därefter blir dom tillgängliga på nätet  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

          

Fiskevärdsutbildningen 
20 personer anmälde sig varav åtta personer klarade av att genomföra utbildningen. Vi startade upp den 12 januari 
2020 och avslutade med examen 3 juli 2021. Vi träffades fysiskt under tre weekender och däremellan via digitala 
möten. Utbildningen gick ut på att lära sig grupper och skapa fiskepaket 

 

 
 

 

Nedan från vänster utbildarna  
Mikel Eriksson Forshaga sportfiskeakademi 
Peter Belin, Sportfiskarna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild från fiskevärdsutbildningen i Storsjö kapell 22-23 februari 2020 



 
 

          

 

 



 
 

          

Projekt 2 FISKEUTVECKLING I BERG  
SYFTE 
Att använda bygdemedel till hårda investeringar, marknadsföring och medfinansiering i kommande 
ansökningar där offentliga medel krävs.  
FINANSIERING 
Bygdemedel Länsstyrelsen Jämtlands Län  
BUDGET 
2 199 000 kronor varav 750 000 kr överförs till projektet Tillgängliga Berg 
AKTIVITETER  
Projektet består av att göra de 
hårda investeringarna som behövs 
och som inte kan finansieras via 
dom andra projekten genom inköp 
av marknadsföringsmaterial, Tv-
produktioner, mässor,  
annonsering, trycksaker,  
flytetyg och digital teknik samt 
medfinansiering i 
landsbygdsprogrammet 

 

  

MÅLSÄTTNING UTFALL ÅTGÄRD 
1. Marknadsföring med 

reportage i dags-och 
branschtidningar såväl i 
tryckt form som digitalt på 
respektive tidningars 
webbplatser 

 

Uppfylld 
Reportage med vidhängande annons har gjorts i 
Bergsbladet, Fiskejournalen, Sportfiskarna, Fiske för 
Alla, Flugfiske i Norden, Jämtlands Tidningen, 
Svängrum, Expressen, Seniorerna, Svenskt Fiske och 
Bergsliv.  
Artiklar i media om projektet har skrivits i Bergsliv, 
Länstidningen, Östersundsposten, Radio Jämtland 
samt P4.  

 

 

2. Föredrag och konferenser  
 

Föredrag och digitala konferenser har hållits 
Mittuniversitetet, Turism Jämtland/Härjedalen, 
Fjällgymnasiet, BFUF (Besöksnäringens forsknings- 
och utvecklingsfond), Turismforum och Turism 
Västernorrland/Västerbotten. 

 

3. Mässor, möten och event. Ej uppfylld  
Inga mässor, event eller sammankomster /möten är 
genomförda under 2020-21 endast i begränsad 
omfattning p.g.a Covid 19. Därav högre kostnader för 
marknadsföring och annonsering 

Föreningen 
FiskaiBerg finns 
monter C07:29 
Sportfiskemässan 
2022  

4. Trycksaker  Delvist uppfylld  
” FiskaiBerg i Bromans fotspår” och ”Tillgängliga 
fiskeplatser i Berg”  samt Fiskekartor i Berg är 
framtagna men inte tryckta p.g.a brist på medel. 

 

FiskaiBerg söker 
medel för tryck 
2022 



 
 

          

5. Tv-produktion Uppfylld 
Inspelning av fyra (4) entimmesprogram för TV4as 
programserie. Fiskedestination, TV4 Sportkanal och 
kanal 12.  
Programmen kan ses på CMORE och TV 4 play 

 

6. Teknik 

 
Uppfylld  
Inköp av tre informationsskärmar uppsatta i 
Vemdalen, Svenstavik och Rätan samt en stor 
billboardskärm 2x3 meter uppsatt i Åsarna Kan 
konverteras till en mobil för att nyttjas på olika 
platser och evenemang. 

 

7. Inköp av flytetyg  
 

Uppfylld  
Inköp av fyra Jackson tandemkajaker lämpliga för 
personer med rörelsehinder med förhöjda vridbara 
dubbelsäten.  

 

8. Upprätta tillgänglig 
kajakcenter i Berg 

Uppfylld 
Två kajakcenter/uthyrning är upprättad en i 
Hoverberg och den andra i Handsjöbyn. I Klövsjö 
finns redan ett etablerad kajakcenter 

 

9. Medfinansiering 
investeringsstöd 

 

Uppfylld 
Uppväxling av 750 000 kronor som medfinansiering 
då vi blev beviljade Tillgängliga Berg, stöd ur 
Landsbygdsprogrammet Turism och besöksnäringen 

 

 

Storbildskärm 2x3 meter är uppsatt i Åsarna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ytterligare tre informationsskärmar är uppsatta på ICA i Svenstavik, 
vid bankomaten i Rätan samt Ekbergs fiske i Vemdalen   



 
 

          

                                                                                                                                                                                      

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Gun Svemark 96 år, Skucku    

      Malte Andersson, Överturingen                         



 
 

          

Projekt 3 TILLGÄNGLIGA BERG  
SYFTE 
Att möjliggöra tillgängligt fiske för flera, även för människor med funktionsnedsättning samt skapa 
förutsättningar för människor och företag att kunna ta del av möjligheterna som finns med fisket och naturlivet i 
Bergs kommun.  
FINANSIERING 
Landsbygdsprogrammet Länsstyrelsen Jämtland. Arbete och produktion utförs av kommunens egen personal och 
resurser utanför projektets budgetram.  
BUDGET 
1 440 000 kr + 750 000 kr som överförts från bygdemedel projekt Fiskeutveckling Berg 
AKTIVITETER  
Att tillgängliggöra 
fiskeplatser genom 
tillverkning av 
landgångar/spänger, inköp 
av grus för markbeläggning 
och fyllning, uppbyggnad 
av rast-/grillplatser med 
vindskydd torrtoaletter, 
bord och bänkar.  
 
Endast utgifter för 
materialet ingår i 
projektets kostnader 
utöver köp av tjänster. I 
projektet ingår även 
skyltning av fiskeplatser, 
hänvisningsskyltar och 
informationstavlor samt 
infocenter ”grillkåtan” 

 

MÅLSÄTTNING UTFALL ÅTGÄRD 
1. Femtio (50) 

procent av alla 
fiskevårdsområden 
i Bergs kommun 
ska ha minst en 
tillgänglig 
fiskeplats i sitt 
område  

Uppfylld  
Bergs kommun har 18 tillgängliga fiskeplatser i sexton 
(16/19) fiskevårds-och kortfiskeområden. Ytterligare 
två st (2) fiskeplatser tillkommer 2022 om finansiering 
av arbete kan uppnås 

 

2. Tillgängliggöra 
sexton (16) 
fiskeplatser, leder 
och vägar 
geografiskt spridda 
i Bergs kommun 

Ej fulländad inom projekttiden 
Ambition var att vi skulle nå målet inom projekttiden  
Vi lyckades med att färdigställa 14 områden/platser,  
Tre platser var planerade Kolbacken i Åsarna, Rörösjön 
i Svenstavik och Svartåstjärn i Klövsjö. Dessa 
fiskeplatser gick inte att upprätta utebliven p.g.a ingen 
driftansvarig i framtiden  

Ytterligare tre tillgängliga 
fiskeplatser upprättas av 
lokala intressenter 2022. 
(Glensjöleden, Björnsjön 
och Fuåsens naturCamp)  

3. Upprätta fiske- 
informationscenter  

Uppfylld  
FiskeinfoCenter-Porten till Jämtland i Rätan är 
uppbyggd Dock inte bestyckad och inredd 

Invigning 
 6 juni 2022.   



 
 

          

 
4. Minst en ny 

fiskecamp ska 
upprättas. 

Ej fulländad inom projekttiden 
Camp Handlake är bildad och tre stugor med 
servicehus är inköpta,  

Camp HandLake inväntar 
på bygglov 

5. Ett (1) företag 
/förening i gång 
med guide och 
uthyrnings-
verksamhet.  

Uppfylld 
Vi har idag minst fyra (4) företag/organisationer 
(Camp HandLake, Fiska i Handsjön, Nios Jakt o Fiske 
och Strandgården Svanen) som har startat upp och 
bedriver guide verksamhet. Till dessa är en handfull 
fiskevärdar/guider som är intresserade av att starta 
näring efter utbildning 

 

6. Organisation för 
att driva 
fiskedestinationen 
vidare i framtiden 

Uppfylld 
Föreningen FiskaiBerg bildades i mars 2021. 
Föreningen blir projektens förlängda arm in i 
framtiden. 

 
7. Dass  Uppfylld 

Alla tillgängliga fiskeplatser har ett dass utplacerade  
8. Vindskydd m 

grillplats 
Uppfylld 
Alla tillgängliga fiskeplatser har ett eller flera 
vindskydd m grillplats 

 
9. Skyltning av 

fiskeområden, 
leder och platser 

Uppfylld 
Samtliga fiskeområden är upp skyltade med 
hänvisningsskyltar ute i mark och informationsskylt på 
anslagstavlor. Totalt 200 skyltar är uppsatta.  

 
10. Livbojar Uppfylld 

Alla tillgängliga fiskeplatser har en eller flera livbojar 
utplacerade 

 
11. Informationstavlor Uppfylld 

Alla tillgängliga fiskeplatser har en eller flera 
anslagstavlor 

 
12. Upprätta 

Besiktnings 
dokument 

Uppfylld 
1 oktober gjordes besiktades fiskeplatserna av 
Länsstyrelsens fritid-och tillgänglighetsstrateg Magnus 
Mattisson. Utvärderingsdokument finns för påseende 
efter förfrågan 

De åtgärder som påvisas i 
besiktnings dokumentet 
skall utföras av 
föreningarna (FVOF) 



 
 

          

Uppskyltning av fiskeplatser och informationstavlor 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

          

Grabbarna som byggde tillgängliga fiskeplatser i Berg  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunens daglig verksamhet från vänster Ludvig Hultgren, Ronny Hansson, Niklas Öst, Rolf Eriksson, Johan 
Karlsson och Martin Liljedal. Saknas på bild Jakob Olason-Lydersén och Patrik Jonsson 

 



 
 

          

Tillgängliga fiskeplatser i Berg 
Idag finns det totalt 18 st fiskeplatser och ytterligare tre nya tillgängliga fiskeplatser är planerade. Detta innebär att 
det finns minst en tillgänglig fiskeplats i 16 av 19 fiskevårdsområden i Berg. Läs ,er om tillgängliga fiskeplatser i Berg 
på www.fiskaiberg.se 



 
 

          



 
 

          

Dass, vindskydd med grillplats och värmestuga  
På samtliga fiskeplatser finns informationstavlor, torrdass, grillplats med bord och vindskydd samt på sina ställen 
även ved. I Stortjärnen har Övre Hoans FVOF även byggt en värmestuga med egna medel. Stortjärnen räknas som 
den mest kompletta fiskeplatsen med flest fiskepirar/bryggor.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

          

Fiskeinformations center ” Porten till Jämtland”  
Bilden här nedan visar grillkåtan under uppförande vid OKQ8 macken i Rätan. I denna byggnad skall vi ha 
information, interaktiv kunskapsbildning, utställningar, bokningscentral och förhoppningsvis kan infoCentret under 
vissa tider drivas med personal. Här kommer föreningen FiskaiBerg att ha sin bas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 



 
 

          

Kajakcentraler med fyra Jackson tandemkajaker  
Avsikten med införskaffandet av dessa flytetyg är att även personer med rörelsesvårigheter t.o.m de som är burna av 
rullstolar skall ha en möjlighet att vistas på sjön. Kajakerna är lämpliga för personer med rörelsesvårigheter.  
Dessa tandemkajaker har vridbara dubbelsitsar så att man kan sitta mitt emot varandra. Kajakerna inklusive 
flytvästar går att hyra hos Camp Handlake i Handsjöbyn och hos Strandgården i Hoverberg. Vi har bildat 15 
flytvästdepåer runt om i kommunen där man kan få låna flytvästar gratis. Se fiskaiberg och flytvästdepåer i Berg. 



 
 

          

Tiotalet helsidesannonser i pressen under hela tiden 
Vi har varit tvungna att annonsera och informera mera än vad som var tänkt i massmedia såväl nationellt som lokalt. 
Vilket ledde till fördyrade kostnader och omprioritering som av aktiviteter och kalkyl. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

          

FiskaiBerg projekten i media 
Utöver tidningsartiklar och annonser har vi varit med i digitala konferenser, 
radio och TV program. Nedan länkar till några av dem… 
…Mittuniversitet BFUF 
Besöksnäringens forsknings- och utvecklingsfond 

https://youtu.be/fh2K4tZJB2M 
 

…Tillgängligt fiske i TV 
Johan Broman i Stortjärnen och Hovermoån i Berg 

Fiskedestination del 4 - Favoritkommunen - Säsong 7 
(tv4play.se) 

…Fiskevärdsuppdrag 
Fiskeläger med ungdomar i Viggesågen 

Fiskedestination del 9 - Försommarfiske i 
Hosjöbottnarna - Säsong 7 (tv4play.se) 

---Tillgängliga fiskeplatser i Berg 
Trailer över dom fiskeplatser som var klara 2020 

Tillgängliga fiskeplatser, Bergs kommun - YouTube 

…FiskaiBergs youtube kanal och 
Facebook 

Fiska i berg - YouTube 
Fiska i Berg | Facebook 

 
Lennart Persson, Övre Hoans FVOF i 
direktsändning med Sveriges radio P4  en juli 
dag 2020 från Stortjärnen i Vitvattnet och 
nedan från Långtjärn i Handsjöbyn. 

 

 

 

Malte Andersson och Jessica Bodin i TV4. 

Programmet kan ses på TV4play 
Tillgängliga fiskeplatser, Bergs kommun - YouTube 

 

https://youtu.be/fh2K4tZJB2M
https://www.tv4play.se/program/fiskedestination/del-4-favoritkommunen-s%C3%A4song-7/13342475
https://www.tv4play.se/program/fiskedestination/del-4-favoritkommunen-s%C3%A4song-7/13342475
https://www.tv4play.se/program/fiskedestination/del-9-f%C3%B6rsommarfiske-i-hosj%C3%B6bottnarna-s%C3%A4song-7/13342479
https://www.tv4play.se/program/fiskedestination/del-9-f%C3%B6rsommarfiske-i-hosj%C3%B6bottnarna-s%C3%A4song-7/13342479
https://www.youtube.com/watch?v=n4H7kwIA8_M
https://www.youtube.com/channel/UCby8Qhn4RdNL5SaxyFxhPsg
https://www.facebook.com/fiskaiBerg/
https://www.youtube.com/watch?v=n4H7kwIA8_M


 
 

          

FiskaiBerg i samverkan med ungdomar 
FiskaiBerg har deltagit i flertalet ungdomsaktiviteter och samverkans arrangemang som skett i begränsat antal 
utomhus med föreningar, Bergsfiskarna och Sportfiskarna i Jämtland under 2020-21. Förhoppningsvis kommer 
aktiviteterna att bli bestående även i framtiden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

           



 
 

          

Ytterligare några artiklar om projekten  

 

 

 

 

 

 
Ingvar Göransson Överturingen prövar lyckan i en av de 
tillgängliga fiskeplatserna, Långtjärn i Handsjöbyn. 

Ingvar är till åren kommen och har svårt att ta sig fram. Nu 
kan han ta sig en fisketur med bilen upp till sin i ungdoms 
årens favorit tjärn tack vare FiskaiBergs 
tillgänglighetsgörande. 
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